



Regione Autonoma della Sardegna
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

Via Cagliari n. 170 - Oristano

Riqualificazione idraulica della bonifica dello stagno di Sassu
(Fase 1) - **AG_AGR_025**
CAT: P0518
CUP: G22H18000320002

PROGETTO ESECUTIVO

Progettisti:

Ser. Pro. S.r.L.S. engineering

Il Responsabile del Procedimento:

Dott. Ing. Giorgio Bravin

Dott. Ing. Marco Nuvoli
Dott. Ing. Marco Soriga
Prof. Geol. Giuseppe Scanu

Collaboratori:

Pianif. Gianluca Scanu
Dott. Adriano Benatti
Geom. Mattia Sotgiu

Il Consorzio di Bonifica dell'Oristanese:

Il Presidente Dott. Carlo Corrias

Titolo: COMPUTO DELLA SICUREZZA					G.2
Rev:	Data	Descrizione/modifica:	Redatto da	Verificato da:	Approvato da:
02	12/08/22	Documento originale	Ing. M. Nuvoli	Ing. M Soriga	
			Ing. M Soriga		

Riqualificazione idraulica della bonifica dello stagno di Sassu

(Fase 1) - **AG_AGR_025**

CAT: P0518

CUP: G22H18000320002

PROGETTO ESECUTIVO

Luglio 2022

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 SIC.001 (M)	Dispositivi di protezione individuale quali elmetti di sicurezza, guanti di protezione resistenti a ... ore, scarpe da lavoro, imbragature anticaduta a smorzamento e qualunque altro onere indicato nel P.S.C. e richiesto dal Coordinatore per l'esecuzione.	12,00						
	Si considera una squadra composta da 12 persone					12,00		
	Sommano (corpo)					12,00	195,00 €	2.340,00 €
2 SIC.002 (M)	Misure di prevenzione, dispositivi di protezione collettiva e apprestamenti per la sicurezza quali p ... ale di accesso, impianto di cantiere, impianto di terra e qualunque dispositivo necessario per l'utilizzo in sicurezza delle attrezzature di cantiere.	1,00						
						1,00		
	Sommano (corpo)					1,00	750,00 €	750,00 €
3 SIC.003 (M)	Box di cantiere ad uso spogliatoio e refettorio. Realizzato da struttura di base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio, copertura e tamponatura con pannello sandwich. Completo di impianto elettrico, impianto idrico.	1,00						
						1,00		
	Sommano (corpo)					1,00	1.200,00 €	1.200,00 €
4 s.1.01.2.22. a (M)	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico ... sivo. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.	1,00						
						1,00		
	Sommano (cad)					1,00	296,00 €	296,00 €
5 s.1.01.2.22. b (M)	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico ... mese successivo. nolo per ogni mese successivo o frazione.	5,00						
						5,00		
	Sommano (cad)					5,00	130,00 €	650,00 €
6 SIC.005 (M)	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere da kg 6, omologato DM 20/12/1992 e s.m.i., montato a parete o su apposito supporto e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica	5,00						
						5,00		
	Sommano (corpo)					5,00	110,00 €	550,00 €
7 SIC.006 (M)	Cassetta di pronto soccorso composta da almeno:1 flacone di disinfettante, pomata per scottature, co ... emostatici, ghiaccio istantaneo, siringhe sterili, stecche per frattura e quant'altro necessario a seconda delle							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	lavorazioni da eseguire in cantiere.	2,00				2,00		
	Sommano (corpo)					2,00	158,46 €	316,92 €
8 SIC.008 (M)	Valutazione dell'incidenza nel cantiere dei costi sostenuti e/o da sostenere per gli adempimenti del 81/08 quali: sorveglianza sanitaria, pronto soccorso, gestione delle emergenze, formazione e informazione degli addetti alla sicurezza dell'impresa.	1,00				1,00		
	Sommano (corpo)					1,00	850,00 €	850,00 €
9 SIC.009 (M)	Cartellonistica di sicurezza	2,00				2,00		
	Sommano (corpo)					2,00	150,00 €	300,00 €
10 SIC.010 (M)	Recinzione provvisoria di cantiere, di altezza non inferiore a 2 m. Delimitazione aree carico e scarico	1,00				1,00		
	Sommano (corpo)					1,00	4.500,00 €	4.500,00 €
11 SIC.011 (M)	Riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore delle Sicurezza per illustrazione del Piano di ... el POS, illustrazione di particolari procedure e fasi di lavoro, verifica del cronoprogramma, consegna materiale informativo, schede di sicurezza etc. Una riunione al mese per due ore (Np=2*6,00)	12,00				12,00		
	Sommano (h)					12,00	50,00 €	600,00 €
12 SIC.012 (M)	Informazione dei lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza - Operaio Specializzato/Capo squadra	20,00				20,00		
	Sommano (h)					20,00	26,60 €	532,00 €
13 SIC.013 (M)	Informazione dei lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza - Operaio Qualificato	20,00				20,00		
	Sommano (h)					20,00	24,08 €	481,60 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
14 SIC.014 (M)	Informazione dei lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza - Operaio Comune Sommano (h)	20,00				20,00		
						20,00	22,00 €	440,00 €
15 D.0014.000 1.0001.SS (M)	Passerella pedonale con parapetti realizzata in lamiera metallica forata da mm 2 rinforzata con prof ... zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo. Dimensioni circa m 0,80 di larghezza e m 4,00 di lunghezza. Trasporto e posa in opera. Costo mensile Sommano (cad)	20,00				20,00		
						20,00	52,80 €	1.056,00 €
16 D.0014.000 2.0021.SS (M)	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli ... occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Sommano (m)	1139,07				1139,07		
						1139,07	0,48 €	546,75 €
17 D.0014.000 7.0002.SS (M)	Maggiorazione del costo orario degli operatori impegnati nel servizio di sorveglianza o segnalazione di lavori, per impiego in ore notturne Sommano (h)	3,00	8,00			24,00		
						24,00	5,58 €	133,92 €
18 D.0014.000 7.0001.SS (M)	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio Sommano (h)	3,00	8,00			24,00		
						24,00	37,18 €	892,32 €
19 COVID.AN CE.6.a (M)	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: a. tipo II b. tipo IIR Considero una squadra composta da 8 operai per 120gg (Np=8*120) Sommano (Cad.)	960,00				960,00		
						960,00	2,50 €	2.400,00 €
20 COVID.AN CE.1 (M)	TERMOMETRO DIGITALE							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
		1,00				1,00		
	Sommano (Cad.)					1,00	120,00 €	120,00 €
21 COVID.AN CE.15 (M)	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO CON CAPPuccio in tessuto microporoso, conforme alle norme UNI EN 13034:2009, UNI EN ISO 13982-1:2011, UNI EN 14126:2004, categoria III (Direttiva 89/686/CEE) per la protezione contro agenti chimici liquidi (Tipo 6-B) e protezion	2,00				2,00		
	Sommano (Cad.)					2,00	240,00 €	480,00 €
22 COVID.AN CE.20b (M)	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO A 70° con denaturazione speciale. Consideriamo per 8 operai un consumo di 0,70 litri (Np=2*0,70*120)	168,00				168,00		
	Sommano (Cad.)					168,00	14,00 €	2.352,00 €
23 COVID.AN CE.26 (M)	Cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera:a. dim. 50X50b. dim. 100X150	1,00				1,00		
	Sommano (Cad.)					1,00	70,00 €	70,00 €
24 COVID.AN CE.18.b (M)	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser:b. da 500 ml con dosatore due flaconi al giorno (Np=2*120)	240,00				240,00		
	Sommano (Cad.)					240,00	7,50 €	1.800,00 €
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							23.657,51